quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em

especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA

DE LICITAÇÃO 004/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Fornecimento de gás (GLP) para atendimento as diversas

secretarias do município de Coração de Maria

Favorecido:  ROSANGELA XAVIER EVANGELISTA ME
Prazo de Vigência: 02 (dois) meses

Valor Total:  R$ 7.594,10 (sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e dez
centavos)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 004/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput

do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 22 de janeiro de 2021.

KLEI CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D2D79CC2C72BB219370B25FADC7844

quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D2D79CC2C72BB219370B25FADC7844

quarta-feira, 27 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D2D79CC2C72BB219370B25FADC7844

		2021-01-27T13:01:06-0300